Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 41ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070200041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524002126201761 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para a
realização da remoção e acomodação de SERIÓGRAFO da Unidade
de Diagnóstico por Imagem do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Piauí HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira
de Serviços Hospitalares EBSERH. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 02/07/2018 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30.
Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella,
S/n Ininga - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 8 - 0 5 - 6 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524001843201776 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de Instrumental cirúrgico para procedimentos
da especialidade de otorrinolaringologia e oftalmologia do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí HU/PI, gerido pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH. Total de Itens
Licitados: 00139. Edital: 02/07/2018 de 08h30 às 11h30 e de 14h30
às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio
Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 8 - 0 5 - 6 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados o Registro
das Atas nº 205, 206 e 207 de 2018 relativas ao Pregão Eletrônico nº
25/2018, cujo objeto foi o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para a eventual Aquisição de INSUMOS
LABORATORIAIS para atendimento do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI. Empresas Vencedoras:
17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, itens 2, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 15. Total: R$ 7.863,7500.
23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA, itens 3, 6, 7, 8,
16, 17, 18. Total: R$ 10.023,8000. 26.159.284/0001-57 - R A LOPES
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, item 19.
Total: Total: R$ 600,0000. Para consulta completa acessar ao site:
h t t p : / / w w w. e b s e r h . g o v. b r / w e b / h u - u f p i / a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s

Em 2 de julho de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados o
Registro das Atas nº 219, 220 e 221 de 2018 relativas ao Pregão
Eletrônico nº 44/2018, cujo objeto foi o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual
Aquisição de SOLUÇÕES ANTISSÉPTICAS para atendimento do
Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI.
Empresas Vencedoras: 17.602.864/0001-86 - DELTA INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI, item 1: R$ 4,2900; item 2: R$ 1,7500;
item 3: R$ 5,7800. 23.866.426/0001-28 - HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item
6: R$ 1,8100; item 10: R$ 6,3000. Para consulta completa acessar
ao site: http://www.ebserh.gov.br/web/hu-ufpi/atas-de-registro-de-
precos

Em 2 de julho de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 277/2018-90
PREGÃO Nº. 15/2018 - Ata Nº. 25/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual
prestação dos serviços de coffee break à Fundação Joaquim
Nabuco, pelo prazo de 12 (doze) meses.Empresa vencedora:
ANDRÉA GUERRA DE LUCENA RECEPÇÕES EIRELLI - ME,

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13237/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106132374201767.
DISPENSA Nº 13237/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE
EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.
Objeto: A contratação da FINATEC visando apoiar a realização do
Projeto de Ensino intitulado "Curso de Especialização em Análises
Clínicas". Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 18/06/2018 a
18/02/2020. Valor Total: R$680.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE801436. Data de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98543/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106098543201722.
DISPENSA Nº 98543/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE
EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.
Objeto: Contratação da FINATEC visando apoiar a realização do
Projeto de Ensino intitulado "Curso de Especialização em
Musculação e Treinamento de Força". Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93 art. 24, inciso XIII. Vigência: 25/06/2018 a 25/11/2019.
Valor Total: R$315.820,00. Fonte: 8250262710 - 2018NE801518.
Data de Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

CNPJ Nº. 07.827.248/0001-70, no valor total de R$ 255.880,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais).
Vigência: 02/07/2018 a 01/07/2019. Data da assinatura:
28/06/2018.

Recife, 29 de junho de 2018.
EMANOEL TECIO TELES MORAES

Diretor de Planejamento e Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 65/2017.
Nº Processo: 23106091377201652.
DISPENSA Nº 91377/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CPF Contratado: 01167903188.
Contratado : ADRIELE CRISTINA CHAVES SOUZA -.Objeto:
Prorrogação por 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.145/91 e
lei 8.666/93 .Vigência: 28/06/2018 a 28/06/2019. Valor Total:
R$20.400,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801810. Data de
Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 154040-15257-2018NE800894

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG
154040

Número do Contrato: 81/2017.
Nº Processo: 23106099324201680.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
65494742000166. Contratado : WEGH ASSESSORIA E
LOGISTICA -INTERNACIONAL LTDA. Objeto: Prorrogação por
12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e lei
8.078/90.Vigência: 29/06/2018 a 29/06/2019. Valor Total:
R$300.456,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801820. Data de
Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 127/2018. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-82.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha.
Contratada: DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ: 03.42.072/0001-68. Item: 8. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor Global: R$ 21.683,20
(Vinte e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 128/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI. CNPJ: 04.119.118/0001-94. Itens: 1, 3, 4, 5, 9 e 11.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor
Global: R$ 149.506,20 (Cento e quarenta e nove mil, quinhentos e
seis reais e vinte centavos).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 129/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS

LTDA - EPP. CNPJ: 11.594.621/0001-67. Itens: 6 e 24. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor Global: R$
20.107,00 (Vinte mil, cento e sete reais).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 130/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: ORGANIZAÇÃO CUNHA COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE RECICLÁVEIS LTDA. CNPJ: 14.119.146/0001-65.
Item: 23. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018.
Valor Global: R$ 2.912,00 (Dois mil, novecentos e doze reais).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 131/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI -
EPP. CNPJ: 18.768.894/0001-20. Itens: 2, 7, 12, 13, 20 e 25.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor
Global: R$ 78.668,40 (Setenta e oito mil seiscentos e sessenta e oito
reais e quarenta centavos).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 132/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: ARREMATE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP. CNPJ: 23.009.157/0001-83. Item: 22. Vigência: 12 (doze)
meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor Global: R$ 5.190,00
(Cinco mil cento e noventa reais).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 133/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: ME ROCHA SOLUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA - ME. CNPJ: 24.188.945/0001-47. Item: 16. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor Global: R$
3.000,00 (Três mil reais).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 134/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2018. Processo nº 23106.096658/2017-
82. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e
cozinha. Contratada: PROTECT EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EIRELI - ME. CNPJ: 28.861.190/0001-50. Item: 14 e
15. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.06.2018. Valor
Global: R$ 73.865,40 (Setenta e três mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais e quarenta centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 326, DE 29 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 326/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 224 publicado no DOU de 18 de
maio de 2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Tecnologia -
Departamento de Engenharia Elétrica / Área: Engenharia Elétrica,
subárea: sistemas elétricos de potência / Candidatos Aprovados: 1.
João Paulo Gomes Ribeiro; 2. Amauri Gutierrez Martins Britto; 3.
Victor do Prado Brasil; 4. Thaissa de Melo Cesar; 5. Rogério Diogne
de Souza e Silva; 6. Bruno Rodolfo de Oliveira Floriano; 7. Fernando
Cardoso Guimarães; 8. Eduardo Jorge Silva Leite Júnior.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

PREFEITURA DO CAMPUS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 611/2018. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 301/2018. Processo nº 23106.047269/2016-42. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada
na prestação na prestação dos serviços de sucção de fossas, detritos
pastosos e líquidos, inundações, bem como o serviço de desentupimento
de redes de esgoto com hidrojato. Contratada: LIMPAX - LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO DE FOSSAS E CISTERNAS LTDA-ME. CNPJ:
14.065.020/0001-55. Itens 1 - 3. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 28.06.2018. Valor Global: R$ 16.884,00 (dezesseis mil e
oitocentos e oitenta e quatro reais).

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 612/2018. Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP 301/2018. Processo nº 23106.047269/2016-
42. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada na prestação na prestação dos serviços de
sucção de fossas, detritos pastosos e líquidos, inundações, bem
como o serviço de desentupimento de redes de esgoto com
hidrojato. Contratada: CENTRO OESTE - PRESTADORA DE
SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA - ME. CNPJ:
13.498.257/0001-67. Itens 2. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 28.06.2018. Valor Global: R$ 31.318,80 (trinta e um
mil e trezentos e dezoito reais e oitenta centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-02T05:13:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial